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PERFIL LONGITUDINAL - ESC.: V=1:100 H=1:1000

RUA JOSÉ MARIA GONÇALVES VALE - E0+0 ATÉ E5+10,51
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GREIDE PROJETADO
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QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

Alinhamento: RUA JOSÉ MARIA GONÇALVES VALE Larg. Reg.: 10,00m Alt. Reg.: 0,20m

Estacas Cotas (m) Áreas (m²) Volume Parcial (m³) Volume Acumulado (m³)

Estacas Elemento Greide Ter. Natural Regula. Corte Aterro Corte Aterro Corte Aterro

E0+0 INI 100,223 100,000 100,023 0,00 0,23 0,00 0,00 0,00 0,00

E1+0 - 99,976 99,808 99,776 0,33 0,00 3,25 2,28 3,25 2,28

E2+0 - 99,729 99,617 99,529 0,88 0,00 12,05 0,00 15,30 2,28

E2+18,82 PCV 99,497 99,333 99,297 0,37 0,00 11,74 0,00 27,04 2,28

E3+0 - 99,484 99,304 99,284 0,20 0,00 0,33 0,00 27,38 2,28

E3+18,82 PIV 99,577 98,830 99,377 0,00 5,48 1,85 51,52 29,23 53,80

E4+0 - 99,604 98,800 99,404 0,00 6,04 0,00 6,82 29,23 60,62

E4+18,82 PTV 100,314 100,663 100,114 5,49 0,00 51,65 56,78 80,88 117,40

E5+0 - 100,377 100,780 100,177 6,03 0,00 6,82 0,00 87,70 117,40

E5+10,51 FIM 100,936 100,668 100,736 0,00 0,68 31,69 3,56 119,39 120,97
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5.1. PREFERÊNCIA DE PASSAGEM
PARADA OBRIGATÓRIA R-1

VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA R-19

km

TRÂNSITO DE PEDESTRES A-32A

CURVA ACENTUADA À ESQUERDA A-1A

CURVA ACENTUADA À  DIREITA A-1B

5.1. PREFERÊNCIA DE PASSAGEM

PAVIMENTAÇÃO

Bairro:

Levantamento Topográfico

Data:

Proprietário:

Escala:

Visto

Projeto:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

Março / 2014
1:500

Extensão de Rua:

Área Total:

110,51 m

1.106,00 m²

JOÃO XXIII- CAICÓ / RN

Local:

RUA JOSÉ MARIA GONÇALVES VALE

CNPJ:

08.096.570/0001-39

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

08.096.570/0001-39

W

S

NQ

E

NENW

SESW

N=9285000 N=9285000

N=9285060 N=9285060

E
=

7
0

9
5

6
0

E
=

7
0

9
5

6
0

E
=

7
0

9
6

2
0

E
=

7
0

9
6

2
0

E
=

7
0

9
6

8
0

E
=

7
0

9
6

8
0

E
=

7
0

9
7

4
0

E
=

7
0

9
7

4
0

ÁREA DO PROJETO

RUA PAVIMENTADA


